

REPUBLIKA

ROK II. ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 11 SIERPNI 1924 r.

NUMER POJEDYŃCZY 15 GROSZY

№ 218

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, PIOTRKOWSKA 49.

TELEFONY: REDAKCJI 27-24, ADMINISTRACJI 22-14.

WYDANIE PORANNE.

GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU
REKOPISÓW NIEZAMÓWIONYCH NIE ZWRACA SIĘ

Ostatnie dni konferencji londyńskiej.

Niemcy podpisali pierwszy protokół w sprawie banku emisyjnego obligacji przemysłowych i kolei żelaznych.

Rada ministrów zaakceptowała działalność Herriota w Londynie.

Londyn, 10 sierpnia.

Polska Agencja Telegraficzna.

Wczoraj o godz. 10.30 czterej główni delegaci oraz kanclerz Rzeszy Marks podpisali protokół, który ustala zgodę rządu Rzeszy na trzy projekty ustaw, jakie mają być przedstawione Reichstagowi a dotyczące utworzenia banku emisyjnego, obligacji przemysłowych i kolei.

Protokół obejmuje ponadto postanowienia konferencji w sprawie kontroli nad dochodami Rzeszy, podlegającymi zastrawom.

OWACYJNE PRZYWITANIE HERRIOTA W PARYŻU.

Polska Agencja Telegraficzna.

Paryż, 10 sierpnia.

Przybyłego tutaj Herriota oczekiwali członkowie rządu, oraz liczne tłumy publiczności, które witały premiera niemiłymi okrzykami „niech żyje Foch i Herriot, niech żyje pokój!”.

RADA MIN. APROBOWAŁA DZIAŁALNOŚĆ HERRIOTA W LONDYNIE.

Paryż, 10 sierpnia.

Według wydanego w nocy komunikatu urzędowego na posiedzeniu rady ministrów odbytem w pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezydenta republiki Doumerqua, Herriot w porozumieniu z Clementelem i gen. Nolletem, przedstawił szczegółowe zagadnienia poruszane na konferencji londyńskiej. Po krótkiej dyskusji, w czasie której Herriot konferował z marszałkiem Fochem, obrady wznowiono i zakończyły się one o godzinie 1.30.

Rada ministrów jednomyślnie zaakceptowała warunki, przedstawione im przez Herriota.

W końcu komunikat podaje, że Herriot, Clemental i gen. Nollet wracają dziś jeszcze do Londynu.

W DELEGACJI FRANCUSKIEJ ISTNIEJE ZGODA.

Polska Agencja Telegraficzna.

Paryż, 10 sierpnia.

Clemental i gen. Nollet udzielili przedstawicielowi „Petit Parisien” wywiadu, w którym zaprzeczyli szerzonym pogłoskom o istniejących rzekomo nieporozumieniach, w łonie delegacji francuskiej. Herriot zaznaczył, że skoro w Londynie osiągnięte będzie porozumienie, zażąda on upoważnienia do podpisania odnośnego dokumentu. W tym celu została zostanie izba deputowanych. Po otrzymaniu wotum zaufania, ze strony izby, Herriot podpisze układ. Trzej ministrowie wyrazili wiarę, że porozumienie w Londynie osiągnięte będzie w końcu tego tygodnia.

W KONCU TYGODNIA DOJDZIE DO POROZUMIENIA.

Polska Agencja Telegraficzna.

Paryż, 10 sierpnia.

Herriot przeprowadził dzisiaj rano szereg konferencji z wyższymi urzędnikami ministerstwa spraw zagranicznych i przewodnim rady ministrów.

Opuszczając gmach ministerstwa spraw zagranicznych premier oświadczył przedstawicielowi prasy, iż w chwili, gdy rokowania londyńskie dotyczą najbardziej delikatnych spraw, zmuszony jest do zachowania jaknajwiększej oględności w wyrażach swych poglądów. Premier wyraził nadzieję, że w czasie jego nieobecności w Londynie rzeczoznawcy dojdą do porozumienia w różnych kwestiach, które nie zostały rozstrzygnięte, a zwłaszcza kwestii świadczących w naturze. Podkreśliłszy poprawne zachowanie delegacji, Herriot dodał, że w końcu tygodnia dojdzie do porozumienia we wszystkich punktach.

ILE BĘDĄ WYNOŚC KOSZTA OKUPACJI.

Polska Agencja Telegraficzna.

Londyn, 10 sierpnia.

Rzeczoznawcy sprzymierzeni niemieccy po zdaniu sprawozdania 2-jej komisji postanowili przywrócić jedność ekonomiczną i fiskalną Rzeszy do stanu z przed 11 stycznia 1923 roku, jednakże wysoka komisja międzysojusznicza w Nadrenji zachowa pewne prerogatywy. Postanowiono następnie, że termin, w jakim wprowadzony ma być w życie plan Dawesa powinien wynosić 35 dni.

Koszta okupacji określono na 2 miliony marek złotych miesięcznie, przyczem Francja i Belgia otrzymają kompensaty. Pierwsze dwie raty odszkodowawcze jakie mają zapłacić w okresie przejściowym wynoszą po 20 milionów marek złotych. Ustalono też okres 6-ciotygodniowy dla przekazania kolei niemieckich nowemu towarzystwu.

KONFERENCJA W SPRAWIE DŁUGÓW MIĘDZYSOJUSZNICZYCH.

Polska Agencja Telegraficzna.

Paryż, 10 sierpnia.

Konferencja w sprawie długów międzysojuszniczych odbędzie się w drugiej połowie listopada po wyborach na prezydenta Stanów Zjednoczonych, a to w tym celu, aby umożliwić Ameryce wzięcie udziału w tej konferencji.

ORGANIZACJA KONTROLI WOJSKOWEJ.

Paryż, 10 sierpnia.

Boncours zawiadomił Herriota, że specjalna komisja najwyższej rady obrony narodowej przyjęła jednomyślnie wniosek dotyczący organizacji kontroli wojskowej, wykonywanej przez Ligę narodów, z zastrzeżeniem poczynienia w projekcie tym zmian, któreby czynności kontrolne komisji uczyniły bardziej skuteczne. W końcu nadmieniał, że Liga narodów na wrześ-

niowej sesji przyjmie prawdopodobnie ostatecznie uchwały w sprawie kontroli co umożliwiłoby delegatom Ligi narodów wykonywanie skutecznie kontroli w tych krajach, które na mocy traktatu obowiązującego są do ograniczenia zbrojeń.

Paryż, 10 sierpnia.

Polska Agencja Telegraficzna.

Deputowany Boncours przedstawił dziś rano Herriotowi wyniki swej podróży po Nadrenji, oraz nakreślił szczegóły opracowanego w łonie Ligi narodów projektu układu w sprawie ewentualnego zastąpienia międzysojuszniczych komisji kontroli przez międzynarodowe komisje, działające pod egidą Ligi narodów. Komisje te dla spełnienia swych zadań otrzymałyby specjalne pełnomocnictwa, celem dokonania nadzoru nad rozbrojeniami niemieckimi.

SPRAWOZDANIE DRUGIEJ KOMISJI.

Polska Agencja Telegraficzna.

Londyn, 10 sierpnia.

Mimo niedzielnej przerwy w pracach konferencji rzeczoznawcy pracowali nad sprawozdaniem, jakie przedłożone będzie na jutrzejszym plenarnym posiedzeniu komisji. Rzeczoznawcy drugiej komisji zastanawiali się nad projektem pisma, które będzie dołączone do ostatecznego sprawozdania komisji.

AMERYKA WEŹMIE UDZIAŁ W KONFERENCJI MINISTRÓW SKARBU.

Polska Agencja Telegraficzna.

Nowy Jork, 9 sierpnia.

„Associated Presse” donosi z Waszyngtonu: Ameryka zamierza wziąć udział w projektowanej konferencji ministrów finansów państw sprzymierzonych. Ameryka spodziewa się, iż na konferencji tej będzie mogła uregulować sprawę zobowiązań niemieckich, ustanowioną przez specjalną komisję amerykańsko-niemiecką, oraz sprawę utrzymania amerykańskich wojsk okupacyjnych.

Wczoraj ogłoszono nową ustawę paszportową.

Kto i za jakie opłaty może otrzymać ulgowe paszporty

Warszawa, 9 sierpnia.

Dzisiaj ogłoszono została ustawa z dnia 17 lipca 1924, ustalająca opłaty na paszporty zagraniczne oraz rozporządzenie min. skarbu w porozumieniu z min. spr. wewn. z dnia 1 sierpnia 1924, dotyczące wykonania tej ustawy.

Ustawa ustala, iż paszporty zagraniczne podlegają nadal opłacie 500 zł.

Robotnikom, osobom wyjeżdżającym zagranicę w celach zarobkowych i emigrantom kontynentalnym, należy wydawać paszporty bezpłatnie na mocy zaświadczenia państwowych urzędów pośrednictwa pracy, emigrantom zaś na podstawie zaświadczeń urzędu emigracyjnego.

Za paszporty dla osób udających się zagranicę w celach handlowo-przemysłowych, opłata wynosi 25 zł., przyczem paszporty wydawane będą na podstawie zaświadczeń wojewódzkich urzędów przemysłowych, stwierdzających konieczność wyjazdu.

Dla osób, które wyjeżdżają zagranicę w celu kształcenia się lub badań naukowych, b) leczenia się, przyczem obowiązuje poświadczenie urzędu zdrowia

(lekarza powiatowego), stwierdzające konieczność wyjazdu c) w celu towarzyszenia osobie chorej, stwierdzającego również przez urząd zdrowia, d) osobom uczestniczącym w międzynarodowych zjazdach naukowych i zawodach sportowych, przyczem cel podróży musi być stwierdzony przez odpowiednie instytucje e) w celach społecznych — opłata wynosi 20 zł.

Prawa przyznania ulg przysługują władzom 1-jej instancji. Osoby wymienione pod a) i b) mogą być zupełnie uwolnione od opłaty na podstawie zezwolenia min. spraw wewn. w porozumieniu z ministrem skarbu.

Podania należy wnosić w drodze instancji odpowiednio udokumentowane do min. spraw wewn. z odpowiednimi wnioskami.

Rozporządzenie weszło w życie z dn. dzisiejszym.

Rozporządzenie o tyle zmienia sposób wydawania paszportów, że znosi t. zw. kontynenty (ograniczenie ilości paszportów ulgowych) pozostawia jednak nadal wielką dowolność władzom administracyjnym.

Sensacyjne zwycięstwo sportowe Polski.

Polska — Finlandja 1:0 (0:0).

Warszawa, 10 sierpnia

Polska Agencja Telegraficzna.

Dzisiejsze międzynarodowe zawody piłki nożnej między Finlandją a Polską zakończyły się zwycięstwem Polski 1:0 (0:0).

Na zawody przybyli członkowie poselstwa finlandzkiego w Warszawie, przedstawiciele min. spraw zagranicznych, delegaci związków i klubów sportowych, oraz tysiączne tłumy publiczności.

Po odegraniu hymnu finlandzkiego i polskiego na gwizdek sędziego czecha Zalesinka grę rozpoczyna drużyna finlandzka, lecz po chwili inicjatywa przechodzi w ręce ataku polskiego. Finlandczycy ograniczają się do wypadów głównie lewą stroną.

W 14-tej minucie Janek Loth pudłuje z pewnej pozycji. W 21-tej minucie Reyman strzela na aut. W 30-tej minucie następuje błyskawiczny szalony atak polski. Bramkarz finlandzki Tammissala wyskakuje z bramki, Garbień z kilku kroków strzela momentalnie do pustej bramki lecz chybił.

Atak finlandzki aranżuje szereg wy-

padów, lecz rozbijają się one wszystkie o świetną grę Wacka Kuchara w pomocy i Karasie w obronie. Polacy usadawiają się na polu karnym Finlandji i uzyskują kolejno 6 kornarów.

Po przerwie drużyna finlandzka dochodzi do głosu i gra się wyrównywa.

W 13-iej minucie Reyman przebiega się przez obronę Finlandji i strzela bajecznie bramkę, przyjętą huraganem oklasków przez publiczność.

W 23 minucie Gerlic bron silnego strzału Kollina.

Ostatnie minuty gry należą do Polski. Drużyna finlandzka była dobra w obronie, atak jej grał skrzydłami. Cała drużyna przedstawiała się bardzo sympatycznie.

W drużynie polskiej najlepszy a jednocześnie najpracowitszy na boisku był Kuchar. Uratował on wiele niebezpiecznych sytuacji. Poza tym bardzo dobrzy byli Karaś Reyman i Spojda.

Atak Polski był za mało ruchliwy i to było główną przyczyną stosunkowo niskiej wygranej Polski. Rzutów z rogów 8:2 na korzyść Polski.

Szczegółowe sprawozdanie we wtorkowym numerze.

Wiadomości bieżące.

SIERPIEN
11
PONIEDZIAŁEK

Dziś: Wawrzyńca, Bogdana
Jutro: Zuzanny i Dygny

Wschód słońca o g. 3.55
Zachód o g. 7.26
Wsch. księżycy o g. 4.40 pp.
Zachód o g. 7.39 pp.
Długość dnia 15.31
Ubyło dnia g. 1.20

Wypłaty dla bezrobotnych na prowincji.

Warszawa, 9 sierpnia.
Delegacja min. pracy udaje się do Zagłębia Chrzanowskiego, Krakowa Białegostoku, Borysławia, celem uskutecznienia wypłaty zapomóg dla bezrobotnych. Energiczną akcję zapomogową rozpocznie rząd również w Starachowicach Sosnowcu i Krośnie.
Wojewoda krakowski zażądał 90 tysięcy zł. miesięcznie na zapomogi dla bezrobotnych w Zagłębiu krakowskim.

PODATEK MAJĄTKOWY MOŻNA PŁACIĆ LISTAMI ZASTAWNEMI BANKU ROLNEGO.

Władze skarbowe zezwoliły na opłacanie podatku majątkowego listami zastawnymi Państwowego Banku Rolnego.
Owe 9 proc. listy zastawne, opiewają na złote z jednoorcznym terminem umorzenia 90 za 100 mogą opłacić podatek, lecz nie więcej niż 80 proc. wymierzonego przez władze podatku. b.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ MANUFAKTURY.

Ubiegłej nocy patrol policji konnej i pieszej z 5 kom. pol. podczas obchodu obok mostu na Łódce kilku podejrzanych osobników, którzy na widok policji poczęli się rozchodzić.
Mimo wezwania policji wszyscy rzucili się do ucieczki i znikli w ciemnościach i tylko jeden z nich skrył się w tunelu.
Policjanci weszli pod most lecz podejrzany osobnik ulotnił się a wzamian znaleziono 36 sztuk towaru manufakturowego.
Towar znajduje się w 5 kom. pol. który prowadzi dochodzenie w celu ustalenia sprawców kradzieży i poszkodowanego. b.

Z rynku mącznego. Pszena mąka amerykańska sprzedawana jest obecnie po 57 gr. za kg. w sprzedaży hurtowej na warki. Po krótkiej przerwie ukazała się na rynku pszena mąka krajowa, której cena podniosła się z 44-45 gr. poprzednio notowanych, do 48-49 gr. za kg.
Podać jednak pszennej mąki krajowej nie jest jeszcze dostateczną.
Wobec braku gotówki nabywcy mąki korzystają z kilkudniowego kredytu, który w poszczególnych wypadkach przetrzymany jest do tygodnia.

Zaćmienie księżycy.

Całkowite zaćmienie księżycy nastąpi 14-go bm. Zaćmienie to będzie widoczne w Azji, na Oceanie Indyjskim, w Afryce, w części Ameryki Południowej i w Europie, a więc i w całej Polsce.
W czasie zaćmienia, powiększy się pozornie tarcza księżycy, tak, że wielkość w tym czasie 1.66 jednostek w przekroju średnicowym podczas gdy normalnie przekrój taki tarczy księżycy oznacza się jednostką.
Zaćmienie to rozpocznie się z nastaniem nocy i księżyc zjeździe już lekko zaśmiony. Początek zaćmienia i częściowe zasłanianie tarczy księżycy nastąpi o godz. 19-ej 31. Całkowite zasłanianie tarczy księżycy nastąpi o godzinie 20-ej i pół i będzie trwało do godz. 22-ej min. 12. Całkowite odświeżenie się tarczy księżycy nastąpi o godz. 23-ej min. 9.
Zaznaczyć należy że podczas całkowitego nawet zaćmienia, tarcza księżycy pozostaje widoczna, w postaci brunatnego, wklęsłego kręgu, przybierającego w miarę całkowitego zaćmienia odcienie zielonkawe i czerwone zależnie od tego pod jakim kątem odbijają się w atmosferze promienie słońca, w danej chwili nie widzialne dla mieszkańców Łodzi.
Przypuszczać należy że dopisze pogoda, i wszyscy będą mieli sposobność oglądania tego zjawiska astronomicznego w godzinach przewidzianych dla każdego.

Strejk w Tomaszowskiej fabryce jedwabiu zastrzył się

Robotnicy odrzucili propozycje zarządu fabryki w sprawie redukcji oraz zaprowadzenia pracy akordowej.

Zgodnie z zapowiedzią odbyła się w Tomaszowie pod przewodnictwem okręgowego inspektora pracy Wojtkiewicza dalszy ciąg konferencji w sprawie zlikwidowania trwającego już od kilku tygodni zatargu w Tomaszowskiej fabryce sztucznego jedwabiu.
Na poprzedniej konferencji uzgodniono jeden punkt, a w sprawie innych miał się udać dyrektor fabryki do Warszawy po dyrektywy.
Otóż zarząd w Warszawie cofnął w runek zmniejszenia obsługi w przędzalni piskoszowej oraz zaprowadzenie akor-

du na oddziale sortowni, podtrzymując jednak żądanie zmniejszenia obsługi na oddziale przędzalni kollegiowej i wprowadzenie akordu w motkalni.
Nad tymi warunkami wywiązała się dyskusja poczem robotnicy oświadczyli że na warunki te nie zgodzą się, gdyż godzą one w zdobycze robotników.
Ponieważ przedstawiciele firmy na dalsze ustępstwa nie poszli, robotnicy oświadczyli że strejk zastrzygają i wycofują wszystkich pracowników z fabryki.
Wobec takiego stanu rzeczy, konferencję przerwan. b.

Uroczystości legionowe w Lublinie.

Lucja Wsłodnia
Lublin, 9 sierpnia.
9 b. m. o godz. 6 rozpoczęły się obrady III zjazdu legionistów z udziałem kilku tysięcy osób. Delegację legionistów Nowego Targu i Zakopanego przybyły z własną orkiestrą. Wieczorem odbyła się wieczornica, a o godz. 10 rano. Oba zebrania zaszczylił swą obecnością marszałek Piłsudski. Wieczorem w dzielnicy robotniczej miasta odbył się wiec poświęcony dzieśnięciu legionistów, zwołany przez P. P. S., po nim pochód, który ruszył pod hotel Victoria, witając serdecznie marszałka Piłsudskiego. W niedzielę nastąpi dalszy ciąg obrad i zamknięcie zjazdu. Wojewoda dr. Bryła i dowódca D. O. K. gen. Romer złożyli wizytę marszałkowi Piłsudskiemu w hotelu, poczem marszałek przyjął delegacje miejscowe i przyjezdne.

Oszust, który w przeciągu pół roku popełnił 42 malwersacje.

Zawód swój uprawiał nie dla zysku, lecz dla... sportu.

W dymach warszawskich czytamy:
Od dłuższego czasu grasował w Warszawie niejaki Dawid Dąb, sobonik kilkakrotnie karany więzieniem. Jegomość ten, po odsiedzeniu części kary, zdołał w przeciągu sześciu miesięcy popełnić 42 przestępstwa.

Machinacje Dąba polegały na wyłudzeniu od chłopców sklepowych i godków — roznoszonych przez nich po domach i sklepach towarów i rozmaitych pakunków, tudzież rachunków, które inkasował z niesłychaną wprost zręcznością.

Aresztowano go przypadkowo z racji pewnego drobnego zataju. Podał wtedy fałszywe nazwisko i omal nie wyfrunął z aresztu. Jednak dzięki energii kierownika ekspozytury śledczej 11-go komisarjatu, p. Epsteina, utalentowany oszust znalazł się wczoraj na ławie oskarżonych.

Po odczytaniu aktu oskarżenia Dąb bcz wahania odrzekł:
— Zbyteczne jest badanie świadków. Do wszystkiego przyznaję się!

Z wyników śledztwa można wywnioskować, że oskarżony uprawiał swój zawód nie dla zysku, lecz raczej dla... sportu. Bawiło go to, że tytu jest nainnych, dających się „nabierać” bez trudności.

Sąd okręgowy, pod przewodnictwem sędziego Laskowskiego, trzy udziale sędziów Krassowskiego i Pasemkiewicza zastosował najwyższy wymiar kary, skazując Dąba na sześć lat ciężkiego więzienia.



„PTAK NIEBIESKI”.

Dziś premiera nowego programu „Ptaka Niebieskiego”. Teatr rosyjski mimo niezwykłego powodzenia daje całkowitą zmianę programu. Dwanaście nowych numerów niezwykłego teatru rosyjskiego zachwyca swoją różnorodnością. Na pierwsze miejsce wysuwa się „Katarzynka”, Maj, Pieśni Białna, Wańka Tańka, oraz świetna groteska amerykańska „Times is money”. Teatr mimo wielkiego sukcesu kasowego i artystycznego opuszcza za parę dni Łódź związany kontraktem z Danją i Szwecją.

SPRZEDAJEMY ze stratą duże zapasy

eleg. palet i bluzek damskich, kamgarnów, ubrania i spodnie męskie, SZMECHEL i ROZNER, Łódź, Piotrkowska 100 i 160



WIADOMOŚCI SPORTOWE

Jubileusz Ł. K. S.

Poświęcenie boiska i sztandaru.

W dniu wczorajszym obchodził Ł.K.S. a w raz z nim łódzki świat sportowy wielkie święto 15-lecia istnienia oraz poświęcenia sztandaru i boiska. Już od samego rana ruszyli członkowie niemal wszystkich towarzystw do placu strażaków przy ul. Konstantynowskiej, zapominając w tak wielkim dniu dla Ł.K.S. o antagoniźmie międzyklubowym.
Mszę na boisku Ł.K.S. celebrował ks. biskup Tymieniecki. Poświęcenie sztandaru oraz boiska odbyło się nader uroczysto.
Po zakończeniu ceremonii wpisali się obecni na boisku goście oraz przedstawiciele prasy do złotej księgi Ł.K.S.
Po południu już o godz. 3-ej rozpoczą-

ły zawody lekkoatletyczne wewnętrzno-klubowe.

Coprawda wyniki należy uważać za złe, ale jednak podziękować należy Ł.K.S., że on to pierwszy stara się możliwymi środkami zapoznać szersze warstwy z tą gałęzią sportu, oraz lekką atletykę spopularyzować.

Zwłaszcza godnym naśladowictwa jest fakt wzięcia udziału w zawodach lekkoatletycznej drużyny żeńskiej Ł.K.S.

Po zakończeniu zawodów, których wyniki podamy na innym miejscu odbył się mecz piłki nożnej który stanowił niejako zakończenie pierwszego dnia jubileuszu.

Warta Ł. K. S. 2:2 (2:0)

Zawody te należały do niezwykle interesujących. Wogóle spotkania Ł.K.S. z Wartą cieszą się zawsze powodzeniem. Już w pierwszych minutach tempo ostre. Ł.K.S. jest więcej przy piłce i częściej zagraża bramce przeciwnika, lecz pech tym razem przesładuje jubilatą.
W 35 minucie na skutek błędu Cyła zdobywa Przybysz nadszpedzanie bramkę dla Warty, a w 9 minut później strzela tenże gracz z wyraźnego spalnego drugą bramkę dla gości.

Po przerwie atakuje Ł.K.S. energicznie, zdobywając 2 piękne bramki główkami przez Tejera i Gabriela.

Do końca zawodów tempo szalone. Obustronne groźne sytuacje podbramkowe.

Sędzia nie widzi wyraźnej ręki na polu karnym Warty, wreszcie zawody kończą się wynikiem remisowym. Sędzia p. Weliszek.

Szczegółowe sprawozdanie zamieścił my we wtorkowym numerze.

Bankiet.

Bankiet urządzony w dniu wczorajszym przez Ł.K.S. wypadł nader okazałe. Na sali prócz członków Ł.K.S. obecni byli przedstawiciele władz komunalnych, delegaci, różnych związków i towarzystw sportowych oraz prasa. Podczas wspólnej kolacji zabrał głos prezes Ł.K.S. — Julian Woźniak, zaznajomił obecnych z dotychczasową działalnością Ł.K.S. dziękując zarazem zebranym za okazaną Ł.K.S. sympatię. Przemówienie prezesa Ł.K.S. obdarzono hucznie oklaskami.
Z kolei zabrał głos p. Fichna prezes rady miejskiej, który zapewnił zebranych, o swej sympatii dla Ł.K.S., zaznaczając że rada miejska chętnie popierać będzie sprawy sportowe.

Głos zabrał także p. prezydent Cynarski, wskazując jakie znaczenie odgrywa Ł.K.S. w życiu sportowym Polski niepodległej.

Po wzajemnym wręczeniu sobie upominków przez zarząd Warty i Ł.K.S. oraz po przemówieniu kapitanów obu drużyn głos zabierali członkowie różnych towarzystw sportowych i kulturalnych.

Na zakończenie odczytano depeşe gratulacyjne z różnych stron Polski.

Wszystkie drużyny Ł.K.S. udekorowane zostały upominkami jubileuszowymi.

Bankiet w miłym nastroju przeciągnął się do -ej po północy.

HELSINGFORS — ŁÓDŹ.

Międzymiastowe zawody między Helsingforem a Łodzią odbędą się w dniu dzisiejszym punktualnie o godzinie 4.30 na boisku Ł.K.S.
Sędziuje czech p. Sevinek i jedyni yb4rbówwemi.

Kaniów — Sokół (Zgierz) 4:0.

B klasowy Kaniów wystąpił z rezerwą i mimo to wykazał bardzo ładną grę. Bramki dla Kaniowa, zdobyli Kwasiński 3 i Fuczek jeden.

W Sokole słaby atak, a zwłaszcza skrzydła.
Sędziował p. Fajn dobrze.

Sędzia polski na meczu Węgry — Austria. Tradycyjne zawody między państwami między Austrią a Węgrami prowadzić będzie najlepszy sędzia polski znany Łodzi sportowiec p. Obrubański.

Czwartek Express Wieczorny

CASINO

Dziś i dni następnych.

CASINO

Romans w 8-u aktach p. t.

HAZARD

Dramat człowieka opętanego szałem miłości i gorączką złota. W rolach głównych: Najpiękniejsza para wiedeńska

Mary Kid i Henryk Blackburn oraz Adolf Weisse.

Cudowna Mary Kid rozświeca swą niepospolitą urodą perypetje tego romansu, osnutego na gorączkowej pogoni za złotem w tłumnych i gwałnych scenach w Monte Carlo, obfitujących w silne efekty dramatyczne i oszałamiające niespodzianki.

Nad program: **Swieży DZIENNIK GAUMONT'A** Nad program:

Początek przedstawień o godz. 6-ej; w sobotę i niedzielę o godz. 4.30. Sala mechanicznie chłodzona i wentylowana.

Ogród **GRAND HOTELU** Ogród

Dziś i codziennie

KONCERT

ORKIESTRY SYMFONICZNEJ

Miejsce spotkań eleganckiego towarzystwa łódzkiego

W południe — O godzinie 5-ej — Wieczorem

Helenów—Letni Salon Łodzi

WIELKA PREMJA

DLA CZYTELNIKÓW „REPUBLIKI” i „EXPRESSU WIECZORNEGO”

KUPON ULGOWY

DO DYREKCJI „HELENOWA”

Okazicielem niniejszego kuponu, jako czytelnik „Republiki” i „Expressu” korzysta z umówionej zniżki 50 proc. od cen wejścia z wyjątkiem niedziel i czwartków. Kupon niniejszy ważny jest tylko w dniu dzisiejszym. Okaziciel jego płaci za bilet tylko 1.— zł.

Z poważaniem
Admin. „Republiki” i „Expressu”

Łódź, dnia 9 sierpnia 1924 r.

Ogłoszenia Fuchs'a to mur

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń Fuchs'a
Piotrkowska 50, Telefon 21-36.

Dr. med.
BRAUN

Południowa Nr. 23.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyjmuje od 8—10 i pół 1—2 i od 4—8-1

Dr. H.
Litmanowicz

Traugutta 14
wznowił przyjęcia

Lekarz - dentysta
B. Markus-Nusbaumowa

Piotrkowska 51
przyjmuje codziennie prócz niedziel i świąt od godz. 10—1 i 3—7.

OGŁOSZENIA drobne

Kupno i sprzedaż
Maszyny do szycia „Börgers” Ceny przystępne Warunki dogodnie Piotrkowska 82 w podwórzu

MEBLE NA RATY
solidne i tanie niebawoma okazja kupna i pozbycia się tandety zamiary na nowe odświeżanie. Zakład stolarski Lubelska 6 przy Napiórkowskiego. 5584

Wtorek lisy, 162ko
dziecinne sprzedam. Zachodnia 31 Długacz. 5556-2

Lokale.

Do wynajęcia 2 u-
meblowane pokoje pojedynczo lub razem ew. używalność kuchni. „Republika” „Wrzesień” 5596

6 POKOJOWE
mieszkania z kuchnią z wygodami front i piętro w najlepszym punkcie ul. Piotrkowska z telefonem do oddania natychmiast. Of. pod „M.” do „Republiki”.

Zamienię 4 pokojowe mieszkanie z komfortem przy tramwaju w Bydgoszcz na 1—2 większe pokoje z kuchnią lub na 3 małe w Łodzi. Obecnie w Łodzi przyjmę sprzed. dobrze prosper. artykułów na Bydgoszcz i okolice. Bezwzględnie ofertę pod „Bydgoszcz” do „Republiki”.

Posady.

Poszukuje się inteligentnej panny ze znajomością szycia i języka niemieckiego do dwojga dzieci 4 i 6 lat. Zgłoszenia ze świadectwami, Piotrkowska 48, m. 2, od 4—6 i pół.

potrzebna starsza panna do pracowni kapeluszy „Panliny” Andrzeja 1.

Zagubione dokumenty
Zgubiony został dowód osobisty wydany przez Magistrat m. Zgierza na imię Benedykta Szykgołda.

Prenumerata: w Łodzi 3 złote miesięcznie.—Zamiejscowa 4 złote miesięcznie. Zagranicą 7 złotych miesięcznie.—Odnoszenie do domu 20 groszy.

Republika” i „Express Wieczorny” z odnośnikiem zł. 5.50.

Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia

Za wydawnictwo „Republika” Sp. z ogr. odd. Marjan Nusbaum-Oltaszewski.—Czcionkami „Republiki”, Piotrkowska 49.—Tłocznią, Piotrkowska 15.—Redaktor odd. Józef Burman.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 5 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TEKŚCIE 25 gr. za wiersz mil. (na 4 szpalty). NEKROLOGI i NADESLANE 20 gr. za wiersz mil. (na 4 szpalty). Zaręczynowe i zaślub. po tekście 4 złote. Zamiejscowe o 50 proc. Zagranicznie o 100 proc drożej. Za terminowy druk ogłoszeń admin. nie odpowiada. Drobne 6 gr. Poszukiwanie pracy 3 gr. Najmniejsze 50 gr